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SAKSFRAMLEGG

Saksnr Utvalg Møtedato
Felles landbruksnemnd - Ørland/Bjugn kommuner

Saksbehandler: Edmar Bakøy

Bygging av landbruksvei - Lars G Olden - Bjugn kommune

Vedlegg:
Kart.
Kopi av søknad.
Kopi av hørinsbrev.
Kopi av høringsuttalelse fra:

Fylkesmannen i Sør-Trøndelag
Bjugn kommune, miljø

Sakens bakgrunn og innhold:
Lars G. Olden søker om forlengelse av eksisterende traktorvei i Skammingslia. Veien skal 
bygges som enkel traktorvei.
En del, 400 meter, går vestover mot grensa til Jarle Håbrekke. Den andre delen, 170 meter,  
går norøstover midt i lia.
Årsaken til at veien bygges er at terrenget er fuktig og ujevnt og dette vanskeliggjør kjøring. 
En vei vil lette transporten og forhindre store hjulspor som følge av kjøringen.
Det er ikke så mye gammelskog i området da det blåste ned mye i nyttårsorkanen i 1992.
Formålet med veien er å ta ut ca 150 kubikkmeter gammelskog og å stelle yngre skog i 
området.
Veien går i enkelt terreng og det vil bli lite skader etter veibyggingen. Det er så lite 
terrenginngrep at prosjektet er på grensa til å ikke være søknadspliktig etter forskrift om 
planlegging og godkjenning av landbruksveier.

Svar fra høringsinstansene:

Fylkesmannen i Sør-Trøndelag
Veien går inn i et viktig viltområde område (lokal verdi) med elg, rådyr og storfugl samt 
hegrekoloni. Fylkesmannen forutsetter at hverken hogst eller veibygging ødelegger 
hegrekolonien.

Bjugn kommune, miljø
Påpeker på linje med fylkesmannen at dette er et viktig viltområde. Det opplyses at det ligger 
en tiurleik rett sør for den planlagte veien. Det er ikke bekreftet leik de siste årene. Det er 
også registrert gammel hekklokalitet for Hønsehauk i området.
Det er også registrert område for biologisk mangfold på de siste 200 metrene mot grensa til 
Jarle Håbrekke. Det  er rik edellauvskog med Hassel verdi A. med kalkrik berggrunn. Selve 
skardet ovenfor den planlagte veien er mest interessant.
Det blir også gjort oppmerksom på en sti som går langs lia.

Vurdering:
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Søknaden bør imøtekommes med forbehold om at det tas hensyn til de innspillene som 
kommer fram i høringen.
Når det gjelder området med biologisk mangfold vil dette i liten grad berøres av selve veien. 
Det er hvordan skogen i nærheten stelles som vil avgjøre om miljøkvalitetene bevares.
Når det gjelder hønsehauk og storfugl vil vel heller ikke selve veibyggingen gjøre noe utslag.
Miljømyndigheten må informere eieren om hvor hensynsartene er og eventuelt reir og 
spillplass befinner seg og om de fortsatt er i bruk. At eieren har kunnskap og motivasjon er 
den viktigste faktoren for å kunne ta vare på naturen.
Dersom veien bygges vil det bli bedre å ta seg fram til fots enn det er nå. Stien er temmelig 
gjengrodd.

Oppsummering:

Ordførerens/Komitélederens innstilling
Lars G. Olden gis tillatelse til å forlenge skogsvei i Skammingslia som omsøkt.
Det bør tas hensyn til de miljøverdiene som er påpekt av Fylkesmannen i Sør-Trøndelag og 
miljøvernavdelingen i Bjugn kommune. Miljøforvaltningen får i oppgave og informere om de 
artene som krever hensyn eventuelt før veibyggingen starter og med tanke på framtidig hogst.
Dersom det oppdages spesielle ting når det gjelder fornminner eller miljø fram til byggestart 
eller under bygging må kommunen underrettes straks.

Det gis en frist på 5 år på å gjennomføre tiltaket.


